Archidiaconatus in Moravia.
1. Olomucensis.
2. Preroviensis.
3. Brunensis.
4. Znoymensis.
5. Nausoburgensis (Lundoburgensis, Breclaviensis).
(Cancell. Arne-eti p. 366.)

16*

Capitulum IX.

Universitas.

Generalis Studii Pragae instauratio.
Annotationes praeviae.

Porro inclitus dominus Karulus, rex Boemorum ac Ro
manorum, advertens maximam utilitatem studii sapientiae et
virtutis, Generale Studium Pragensis civitatis suis litteris rega
libus aurea bulla roboratis gratiosissime confirmavit. Cupiens —
ut praefatum studium generale bonum et felicem finem sorti
retur, vocavit et litteris suis accersiri jussit de variis studiis
aliarum terrarum magistros et doctores, quibus legaliter providit
et gratiose, ut pro suis laboribus haberent vitae praesentis ne
cessitatem ac largas provisiones.

Fuerunt autem quinque magistri theologiae, quorum unus
legit in ecclesia Pragensi et praedicavit (cui venerabilis pater ac
dominus, d. Arnestus, primus archiepiscopus Pragensis, honorifice
providit et copiose); alii vero magistri in monasteriis sui ordinis
sacram theologiam legerunt Jus autem canonicum legit doctor
decretorum de Bononia vocatus, et idem ius canonicum legit in
ecclesia Pragensi magister Stephanus, praefati dom. archiepiscopi
cancellarius. Magister vero Balthasar de Tusia legit libros artis
medicinae; alii vero magistri in scolis suis artes legerunt
liberales.

Ceterum more generalium studiorum singulis annis electus
fuit rector universitatis et solempniter in ecclesia Pragensi ap
probatus.
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Porro dom. rex eidem ac ceteris generalis studii scolaribus
generosas donavit libertates. Qui cum dom. archiepiscOpo ad
melioris status perfectionem et ejus felicem consummationem man
daverunt clero totius regni Boemie donari et afferri contributionem
copiosam. (Ei-anc.Prag.)

Eodem anno (1348) dom. Karolus Romanorm et Boe
mie rex, zelo divini amoris accensus ac calore dilectionis pro
ximi refertus, bonum republicae cupiens ampliare et regnum
suum Boemiae laudabiliter exaltare, impetravit a sede Apostolica
privilegia Generalis Studii in civitate Pragensi, et ipse dominus
auctoritate regia Boemica multa ultra haec concessit privilegia
ibidem studentibus.

Accersivit etiam de alienis partibus diversis plures in sacra
theologia magistros, in jure canonico doctores et in singulis ar
tibus expertes et eruditos, qui ecclesiam Dei et proximos in
scientiis et moribus aedificarent

Volens, ut Studium Pragense, ad modum et consuetudinem
studii Parisiensis, in quo olim ipse rex in puerilibus constitutus
annis studuerat, in omnibus et per omnia dirigeretur et rege
retur et ut legentes magistri praedicti haberent certa solaria
singulis annis perpetuis temporibus, ipse rex primum, demum
dom. Arnestus, sanctae Pragensis archiepiscOpus primus, et ca
pitulum eiusdem ecclesiae, omnes quoque alü praelati et colle
gia aliarum ecclesiarum necnon monasteria regni Boemiae con
tribuerunt satis magnam summam pecuniae et redditus ac
census perpetuos ad factum hujusmodi opus in certis locis eme
runt et bona eadem archiepiscopatui Pragensi unierunt et do
minum archiepiscopum Pragensem et suos successores cancella
rium studii Pragensis fecerunt et esse voluerunt.